
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “SAMPIERDARENA”   

Piazza Monastero 6, GENOVA    
 Tel 010- 6459892  - FAX 010- 8601152 

 GEIC85100E@ISTRUZIONE.IT - GEIC85100E@PEC.ISTRUZIONE.IT -
WWW.ICSAMPIERDARENA.GOV.IT   –    C.F. 95159930106 

 
 

 
     
                                                                                   AL PERSONALE TUTTO I.C Sampierdarena 

                                                                                   All’ALBO ISTITUTO 

                                                                                   SITO WEB                                                                                            

                                                                                   ATTI  PON 

COD. 10.8.6A-FESRPON-LI-2020-7 

CUP:  I32G20001390007 

DETERMINA  

PER INDIZIONE BANDO RECLUTAMENTO  COLLAUDATORE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO               L’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del programma   

                          Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-     

                          2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale   

                          (FESR).  

                             Nell’ambito del PON l’Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” e, nel caso specifico, l’Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne” mira a promuovere l’integrazione tra investimenti finanziati dal FSE per la 

formazione e il miglioramento delle competenze e dal FESR per gli interventi 

infrastrutturali. 

 VISTA la delibera n. 44 del 29/06/2020 del Consiglio di Istituto con la quale è stata  

                        approvata la presentazione dell’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 e il   

                          contestuale inserimento al programma Annuale 2020 del PON FESR  

                          codice 10.8.6A-FESRPON-LI- 2020-7 e dal titolo “Non serve a niente una porta    

                        chiusa L. Sepùlveda” per € 12.999,99; 

VISTO   il Piano dell’Offerta Formativa e il PTOF; 

PRESO ATTO della nota prot n. AOODGEFID/0010338  del 30/04/2020 riportante l’elenco delle   

                           Istituzioni Scolastiche ammesse a finanziamento; 

VISTO  l’avviso di autorizzazione all’avvio del Programma Operativo Nazionale finanziato     

                             con i Fondi Strutturali Europei – relative all’Obiettivo Specifico 10.8  -“Diffusione   

                          della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e   

                          adozione di approcci didattici innovativi” Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento 

di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 

rurali ed interne” mira a promuovere l’integrazione tra investimenti finanziati dal FSE 

per la formazione e il miglioramento delle competenze e dal FESR per gli interventi 

infrastrutturali. Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) prot. n. 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAMPIERDARENA - C.F. 95159930106 C.M. GEIC85100E - 	istsc_geic85100e - ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. SAMPIERDARENA

Prot. 0002187/U del 24/07/2020 11:42:03VIII.2 - PROGETTI PON

http://www.icsampierdarena.gov.it/


AOODGEFID/10447 del  05/05/2020 del M.I.U.R. – Dipartimento per la 

programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali  Uff. IV;  

VISTE le disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014/2020; 

VISTI i Regolamenti Nazionali e Comunitari 

CONSIDERATO che la procedura di realizzazione dei progetti finanziati con il Programma 

Operativo Nazionale 10.8.6A-FESRPON-LI-2020-7 ASSE II prevede la fase 

conclusiva obbligatoria di COLLAUDO; 
 

DETERMINA 
Art. 1  Premesse  
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 
Art. 2  Oggetto 
Ai fini dell’implementazione del Programma Operativo  Nazionale “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finalizzato ad Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave 

programmazione 2014/2020 SI DELIBERA l’ avvio della procedura per la selezione e il 

reclutamento di esperto interno all’Istituto a cui affidare incarichi di collaborazione occasionale per 

la prestazione dell’attività di : 

 

 COLLAUDATORE  

 del seguente progetto: Progetto    10.8.6A-FESRPON-LI-2020-7 

 

Art. 3  Compenso 

Per l’incarico di Collaudatore è previsto un compenso lordo onnicomprensivo massimo di  

€  117,95 euro (centodiciassette/95). 

Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla 

conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva acquisizione accreditamento dei fondi  assegnati 

a questa Istituzione Scolastica. 

Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute fiscali nella misura prevista dalle vigenti 

disposizioni di legge. Si precisa che il contratto come prestazione di opera intellettuale occasionale 

e non continuativa non dà luogo a trattamento previdenziale e/o assistenziale né a trattamento di 

fine rapporto. 

L’esperto dovrà provvedere in proprio alle eventuali coperture assicurative per infortuni e 

responsabilità civile. 

Non possono partecipare alla fase di selezione coloro che possono essere collegati a ditte o società 

interessate alle gare di fornitura delle attrezzature. 

La durata dell’incarico è stabilita in un numero di  ore riferito al costo orario lordo dipendente di cui 

alle tabelle n.5 e 6 del CCNL Contratto Scuola.   

 

Art. 4  Approvazione atti  

Si approva il bando per la selezione del collaudatore interno allegato alla presente determina.  

 

Art. 5  Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. all’art. 31 del D. Lg. vo 50/2016 oltre a quelle previste dalla legge 241/1990 

il Responsabile del Procedimento è il DIRETTORE SGA Dott.ssa Gabriella CORONA prot. n. 

2186 VIII.2 del 24/07/2020 

                                                                                                       Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                      Prof.ssa Sara BANDINI 

                                                                                                             Firma digitale 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAMPIERDARENA - C.F. 95159930106 C.M. GEIC85100E - 	istsc_geic85100e - ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. SAMPIERDARENA

Prot. 0002187/U del 24/07/2020 11:42:03VIII.2 - PROGETTI PON


		2020-07-24T11:45:54+0200




